檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共4頁

財團法人保險事業發展中心　函

地址：100臺北市中正區南海路3號6樓

聯絡人：張幼霖

聯絡電話：02-23972227分機255

傳真：02-23929546

受文者：中華民國保險經紀人公會

發文日期：中華民國112年5月29日

發文字號：保中字第1120600371號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：檢送本中心112年6-9月即將開辦之課程，敬請　貴單位業

務相關人員及對課程有興趣者踴躍報名參加。

說明：

一、本中心即將於112年6-9月開辦之課程，詳如下：

(一)112年6月7日：「保險法特約條款之分析－以2015年英

國保險法擔保條款為參考」（計3小時）。

(二)112年6月16日：「資安保險與案例探討」（計3小時）

。

(三)112年6月27日：「稽核人員研習班－保險代理人及保險

經紀人（112年第二期）」（計31小時）。

(四)112年6月28日：「裁罰案例研習班－壽險業（112年第

二期）」（計3小時）。

(五)112年6月28日：「壽險業違失態樣探討（112年第二期

）」（計3小時）。

(六)【資訊安全證照系列】：

１、112年6月29日：「電腦稽核人員證照基礎班」（計6

小時）。

5

87

第2頁，共4頁

裝

訂

線

２、112年7月7日：「資訊安全證照系列－資訊安全CISSP

密集班（含ChatGPT資安相關議題）」（計6小時）。

(七)112年7月4日：「RBC會計作業與填報準則研習班（112

年第二期）」（計6小時）。

(八)【保險代理人經紀人在職教育訓練系列】：

１、112年7月14日：「從保險談傳承、稅務實務規劃（專

業課程系列）」（計3小時）。

２、112年8月16日：「投資型保險常見爭議（專業課程系

列）」（計3小時）。

３、112年9月7日：「保險經紀人與代理人內控作業與法

令遵循（含保險代理人與保險經紀人管理規則）（法

令課程系列）」（計3小時）。

(九)112年7月14日：「從保險談傳承、稅務實務規劃」（計

3小時）。

(十)112年7月19日：「裁罰案例研習班－產險業（112年第

二期）」（計3小時）。

(十一)112年7月19日：「產險業違失態樣探討（112年第二

期）」（計3小時）。

(十二)112年7月21日：「金融資安行動方案2.0解析」（計3

小時）。

(十三)112年7月28日：「健康傷害保險課程－核保理賠實務

與招攬相關法令」（計6小時）。

(十四)【專業法規系列】：

１、112年8月3日：「民法親屬與繼承」（計6小時）。

２、112年9月7日：「保險經紀人與代理人之內控作業與

5

87

第3頁，共4頁

裝

訂

線

法令遵循」（計3小時）。

(十五)【金融消費爭議系列】：

１、112年8月16日：「投資型保險常見爭議」（計3小時

）。

２、112年8月28日：「醫療險常見爭議」（計3小時）。

(十六)【實體課程－董事與監察人（含獨立）暨公司治理主

管公司治理專題講座】：

１、112年6月9日：「（112年第九期）－元宇宙的資安議

題與隱私問題」（計3小時）。

２、112年6月20日：「（112年第六期）－TCFD氣候相關

財務揭露－以董事會角度談企業如何落實TCFD」（計3

小時）。

３、112年6月28日：「（112年第十期）－IFRS 17競爭藍

圖與永續發展」（計3小時）。

４、112年7月4日：「（112年第十一期）－國內外保險業

淨零碳排永續發展趨勢」（計3小時）。

５、112年7月24日：「（112年第十二期）－資安險與公

司治理」（計3小時）。

６、112年8月9日：「（112年第十三期）－董事會如何落

實對高齡消費者之保護」（計3小時）。

７、112年8月16日：「（112年第二十二期）－金融科技

發展下的監理新思維」（計3小時）。

８、112年8月25日：「（112年第十四期）－獨立董事於

企業經營與公司治理擔當之角色」（計3小時）。

９、112年9月5日：「（112年第十五期）－IFRS 17接軌 5

87

第4頁，共4頁

裝

訂

線

之保險業經營探討」（計3小時）。

１０、112年9月20日：「（112年第十六期）－ESG永續發

展趨勢及落實責任投資（計3小時）。

二、有關說明一可申報保險局相關進修訓練時數或公司治理董

監事進修時數之課程，及其他課程詳細資訊、報名方式，

敬請至本中心報名網站下載課程表參考，報名網址：http

s://edu.tii.org.tw。

正本：各產、壽險公司、保險週邊單位、保險輔助人公會、金控公司、銀行、保險局、

銀行局、檢查局

副本： 2023/05/30
10:39:55